
令和 6 年 9 月吉日 

 

関係 各位 

公益社団法人 取手市医師会 

代表理事 眞壁  文敏 

 

取手・守谷・利根地域在宅医療・介護連携推進事業 

令和 6 年度第 1 回多職種連携研修会 開催のご案内 
 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では在宅医療・介護連携推進事業の一環として、多職種同士の連携の強化および地域に

おける課題の共有を目的とし、医療・介護従事者の方を対象とした「多職種連携研修会」を開催いた

しますのでご案内申し上げます。詳細は下記をご参照ください。 

ご参加を希望される場合は、令和 6 年 10 月 5 日(土)までに申込フォームにてお申込みください

ますようお願い致します。 

記 

 

日時：令和 6 年 10 月 12 日（土）14:00～17:00（13:30 開場） 

場所：守谷市役所 大会議室（住所 守谷市大柏 950-1） 

対象者：取手市・守谷市・利根町の事業所に所属の医療介護従事者の方  

定員：60 名（申込先着順） 

 

テーマ「地域で支える「人生会議」」 
【講演】 

「『ぼけますから、よろしくお願いします』と気兼ねなく言い合える 

地域社会をめざして(仮題)」 
講師：映画監督 信友 直子 様 

プロフィール (「映画監督 信友直子 オフィシャル WEB サイト」より) 
2013 年ごろから自身の父母を被写体として家庭内介護の様子を記録し始め、2016 年、17 年に「娘

が撮った母の認知症」第 1 弾、第 2 弾としてフジテレビで放送される。これが大きな反響を呼び 2017 年
「ぼけますから、よろしくお願いします～私の撮った母の認知症」としてまとめられ BS フジで放送され
た。いずれも好評を博しそれが劇場公開へとつながった。2018 年に『ぼけますから、よろしくお願いし
ます。』で長編監督デビュー。全国 99 劇場 10 万人を動員する大ヒットとなる。令和元年の文化庁映画
賞・文化記録映画大賞など数々の栄誉に輝く。現在、くれ観光特使と、呉市総合計画審議会委員も務める。 

 

【グループワーク】 

 「もしものための話し合い」 

  ※「もしバナゲーム」のカードを使用して、グループワークを実施します。 

主催：公益社団法人 取手市医師会  共催：取手市・守谷市・利根町 

申込方法は、裏面をご確認ください。 



申込方法        ※申込開始日 令和 6 年 9 月 24 日(火)10:00～ 

下記 URL または QR コードの申込みフォームより、必要項目をご記入の上、お申込みく

ださい。 

 

〈申込みフォーム〉 

https://forms.gle/JpHYZ5yYTuHsUo1e7 

 

 

 

※申込みフォームは「取手市医師会 在宅医療・介護連携推進事業 HP」にも掲載します。 

そちらからもお申込みいただけます。 

 

【備考】 

本研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たす法定外研修の対象となり

ます。 

 

 

連絡先：取手市医師会事務局 飯野 

茨城県取手市野々井 1926 

TEL：0297-70-7277 

FAX：0297-70-7288 

Mail：info@toride-med.jp 

https://forms.gle/JpHYZ5yYTuHsUo1e7

